
Strana 1 (celkem 13) 

U S N E S E N Í  

 Z 10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 29. 11. 2007 

USNESENÍ Č. 178/07 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: I. – VI.  

I. Prodej pozemků 
1. P. p. č. 208/2, k. ú. Liberec, 

kupující: 
Alexandr Kendik, Pražská 10/11, Liberec 3   ideální podíl 50 % nemovitosti 
MAXmobil s. r. o., IČ 254 40 411,  
se sídlem Liberec 1, Pražská 140/20, PSČ 460 10  ideální podíl 50 % nemovitosti 
za kupní cenu 36 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 30 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. P. p. č. 947/2, k. ú. Liberec, 
kupující: 
Petra Svědíková, Luční 1009, Liberec 1, 
za kupní cenu 33 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

3. P. p. č. 2267/2, k. ú. Liberec, 
kupující: 
Zdeněk Hackl, Libušina 330/10, Liberec 13,  
za kupní cenu 40 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

4. P. p. č. 2462/4, k. ú. Liberec, 
kupující: 
Tomáš Neumann, Boženy Němcové 499/4, Liberec 5, 
za kupní cenu 25 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 30 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

5. P. p. č. 2920/4, k. ú. Liberec, 
kupující: 
PROPERTY REAL, s.r.o., IČ 277 09 922, se sídlem Brno, Preslova 700/76, PSČ 602 00,  
za kupní cenu 100 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

6. P. p. č. 2948/4, k. ú. Liberec, 
kupující: 
staženo předkladatelem 

7. P. p. č. 5278/4, k. ú. Liberec, 
kupující: 
František Skákalík, Chrastavská 271/26, Liberec 2, 
za kupní cenu 13 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 

 



Strana 2 (celkem 13) 

ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

8. P. p. č. 721/6, k. ú. Rochlice u Liberce, 
kupující: 
FILINGER a. s., IČ 250 30 248, sídlem U Stadionu 236, Liberec 7, 
za kupní cenu 101 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

9. P. p. č. 288/1, k. ú. Františkov u Liberce, 
staženo předkladatelem 

10. P. p. č. 1613/5, k. ú. Františkov u Liberce, 
staženo předkladatelem 

11. P. p. č. 277/4, k. ú. Růžodol I, 
kupující: 
Jezdecký klub Liberec, IČ 467 44 533, se sídlem V Zátočině 28, 460 11 Liberec,   
za kupní cenu 4 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 30 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

12. P. p. č. 749/6, k. ú. Starý Harcov, 
kupující: 
Jan Vlček, Jana Vlčková, oba bytem Bělidlo 491, Stráž n. N., 
za kupní cenu 16 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 30 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

13. P. p. č. 9, 10, k. ú. Doubí u Liberce, 
kupující: 
Šišmišová Jaroslava, Cesta JZD, Liberec 23, 
za kupní cenu 91 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

14. P. p. č. 445/5, 445/6, k. ú. Doubí u Liberce, 
kupující: 
Zdeněk Mizera, Eva Mizerová, oba bytem Cesta JZD 417, Liberec 23, 
za kupní cenu 8 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 30 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

15. P. p. č. 2043/1, k. ú. Vesec u Liberce, 
kupující: 
manželé Martina Tomášková, Miloslav Tomášek,  
oba bytem Nad Dálnicí 160, Liberec 25    ideální podíl 50 % nemovitosti 
manželé Petr Kopecký, Romana Kopecká, 
oba bytem Nad Dálnicí 161, Liberec 25    ideální podíl 50 % nemovitosti 
za kupní cenu 7000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 30 dnů ode 
dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

16. P. p. č. 3650/17, p. č. 3650/21, p. č. 3650/23, p. č. 3650/24, p č. 3651/9 a p. č. 3652/11, k. ú. 
Vratislavice nad Nisou (bez lesních porostů) 
kupující: 
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR, se sídlem Na Pankráci 56, Praha 4, správa Liberec, 
Zeyerova 1310, Liberec, IČ 659 93 390,    
za kupní cenu 8 971 680,- Kč.  

17. P. p. č. 30/2, k. ú. Krásná Studánka 
kupující: 
manželé Martina Krausová, Michal Kraus, oba bytem Zeyerova 1236/18, Liberec 1, 
za kupní cenu 27 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

18. P. p. č. 1019/2, k. ú. Machnín, 



Strana 3 (celkem 13) 

kupující: 
Jiří Vencálek, MUDr. Dana Vencálková, oba bytem Novoborská 29, Liberec 34, 
za kupní cenu 25 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 30 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

II. Prodej obsazené bytové jednotky nájemníkovi 
Prodej bytové jednotky č. 548/08 v budově č. p. 548, ul. Poutnická, Liberec 4, vč. spoluvlastnického 
podílu 166/3675 na společných částech domu a pozemku p. č. 1468 v k. ú. Liberec s termínem 
podpisu kupní smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Č. p./č. j.  Podíl Cena % úhrady Příjmení a jméno 

548/08 166/3675 399 500,00 100 Pavlů Miroslav 
     

III. Prodej podílu pozemku spoluvlastníkům 
Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 1976/10000 náležející k jednotce č. 1198/005 a 
spoluvlastnického podílu o velikosti 1320/10000 náležející k jednotce č.1198/006 na pozemku 2773 
v k. ú. Liberec spoluvlastníkům budovy č. p. 1198, ul. Husova, Liberec 1, s termínem podpisu kupní 
smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Podíl Cena    Příjmení a jméno   % úhrady 

1976/10000 37 000,- Kč manželé   Bartoň Josef a 
  Bartoňová Helena 

  100 

1320/10000 25 000,- Kč manželé   Jiskra Jan a 
  Jiskrová Eva 

  100 

     

IV. Prodej podílů pozemcích souvisejících 
1. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 11257/21102 na pozemcích 

p. č. 1785/1 a p. č. 1785/2 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 372, ul. Perlová, Liberec 2, 
kupujícím:  
manželé Miluše Grubnerová a Petr Grubner, oba bytem Perlová 372/1, Liberec 2, 
za kupní cenu 17 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

2. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 47/250 na pozemku p. č. 
1855/2 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 265, ul. Chrastavská, Liberec 2, 
kupujícímu:  
Vasyl Mokan, Dělnická 156, Liberec 6, 
za kupní cenu 2 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

3. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 2051/10000 na pozemku p. 
č. 2350/1 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 1069, ul. Jiskrova, Liberec 1, 
kupujícímu:  
Petr Sochor, Dobiášova 865/44, Liberec 6, 
za kupní cenu 11 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

4. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 291/1000 na pozemku p. č. 
5179 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 412, ul. Sládkova, Liberec 2, 
kupující:  
Jarmila Černá, Sládkova 412, Liberec 2, 
za kupní cenu 23 300,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  



Strana 4 (celkem 13) 

V. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec – Vratislavice n. N. 
1. Prodej budov  
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy č.p. 242, ul. Tanvaldská, Liberec 30 

včetně pozemků p.č. 2279, 2280/1 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, panu Pavlovi Cvachovi, bytem 
Východní 1319, 463 11 Liberec XXX, za celkovou prodejní cenu 2,256.900,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec.   

2) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy č.p. 339, ul. Pivovarská, Liberec 30 
na p.p.č. 1890 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1890 o výměře 238 m2, p. p. č. 1891 o výměře 
615 m2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou manželům Vratislavovi a Albíně Bártovým, bytem 
Pivovarská 339, Liberec 30 a manželům Milanovi a Radce Menclovým, bytem Hodkovická 404, 
Liberec 23, za celkovou prodejní cenu 1,713.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, 
termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města Liberec. 

2. Prodej pozemků 
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 1460/4 o výměře 401 m2 při ul. 

Pobočná  v k. ú. Vratislavice nad Nisou paní Haně Novotné, bytem Rochlická 32, Liberec 30, za 
celkovou prodejní cenu 325.900,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

2) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p .p .č. 301 o výměře 736 m2 a p. p. č. 303 o 
výměře 158 m2 při ul. Dopravní v k. ú. Vratislavice nad Nisou manželům Petrovi a Marcele 
Rosenkrancovým, bytem Vnitřní 1410, Liberec 30, za prodejní cenu 1.250,- Kč/m2 + náklady 
prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 1,154.100,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, 
termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města Liberec. 

3) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p .p. č. 302 o výměře 895 m2 při ul. Dopravní 
v k. ú. Vratislavice nad Nisou panu Oldřichovi Loužeckému, bytem Nad Školou 1384, Liberec 30, 
za prodejní cenu 840,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 777.500,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

4) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p .č. 1524 o výměře 815 m2 při ul. Májová 
x Vinařská v k. ú. Vratislavice nad Nisou manželům Petrovi a Lence Němcovým, bytem Halasova 
891/8, 460 06 Liberec za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní 
cenu 800.700,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 
dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec 

USNESENÍ Č. 179/07 

Prodej budovy č. p. 424, ul. Uhlířská, Liberec 11 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vyjmutí budovy č. p. 424, ul. Uhlířská, Liberec 11, ze seznamu nemovitostí vyřazených 
z privatizačního procesu, 

b) prodej budovy č. p. 424, ul. Uhlířská, Liberec 11, včetně pozemků p. č. 443, p. č. 444/3, k. ú. 
Růžodol I, Oblastní charitě Liberec, IČ 265 20 699, se sídlem Jungmannova 333/23, Liberec 
3, za cenu 100.000,- Kč pod podmínkou zachování stávající činnosti v dotčené budově po 
dobu 15 let ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města, 

c) zřízení předkupního práva k předmětu prodeje ve prospěch prodávajícího za cenu 100.000,- 
Kč. 



Strana 5 (celkem 13) 

USNESENÍ Č. 180/07 

Prodej objektu č. p. 83, ul. Gen. Svobody, Liberec 13 (Koloseum) 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vyjmutí budovy č. p. 83, ul. Generála Svobody, Liberec 13, ze seznamu nemovitostí vyřazených 
z privatizačního procesu; 

b) prodej objektu č. p. 83, ul. Generála Svobody, Liberec 13, s pozemkem p. č. 593/1, prodejního 
stánku s pozemkem p. č. 597/3, výměníkové stanice s pozemkem p. č. 597/4, trafostanice 
s pozemkem p. č. 620/3, kamenné pískovcové plastiky s pozemkem p. č. 591/2 vše včetně 
venkovních úprav, vybavení, trvalých porostů a pozemků p. č. 591/3, p. č. 591/4, p. č. 592/1, p. 
č. 593/2, p. č. 594, p. č. 595, p. č. 597/1, p. č. 597/2, p. č. 597/5, p. č. 598/2, p. č. 598/3, p. č. 
598/4, p. č. 598/5, p. č. 599/3, p. č. 620/5, p. č. 621, p. č. 634, vše v k. ú. Nové Pavlovice 
společnosti MEZINÁRODNÍ CENTRUM UNIVERSIUM, o. p. s., IČ 254 05 080, se sídlem 
Liberec 13, KOLOSEUM, ul. Generála Svobody č. p. 83, PSČ 460 13, za cenu 1,- Kč pod 
podmínkou zachování stávajících činností v uvedených nemovitostech po dobu 20 let ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města; 

c) zřízení předkupního práva k předmětu prodeje ve prospěch prodávajícího za cenu 1,- Kč. 

USNESENÍ Č. 181/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod bodem Výkup:  
1. Výkup pozemků p. č. 1547/4, p. č. 1547/5 a p. č. 1547/6, oddělené z p. p. č. 1547/2 dle GP č. 

1552-204/2007, v k. ú. Vesec u Liberce, 
od společnosti PERFEKT s. r. o., Česká 334, Liberec 25, IČ 477 84 407, 
za celkovou kupní cenu 43 000,- Kč s termínem splatnosti kupní ceny do 30 dnů po podpisu 
smlouvy.  

2. Výkup pozemků p. č. 7/4 a p. č. 7/5 v k. ú. Horní Hanychov,  
od Hany Šlapákové, Liberec 19,  
za celkovou výkupní cenu 55 518,- Kč. 

3. Výkup pozemků p. č. 963/6, 1192/2 a 1192/4 v k. ú. Doubí u Liberce, 
od Jindřicha Adamce, Liberec 23,  
za celkovou výkupní cenu 697 354,- Kč. 

4. Výkup pozemku p. č. 36/2 v k. ú. Dolní Hanychov,  
od společnosti ŘÍDÍCÍ SYSTÉMY spol. s r. o., Ještědská 90, Liberec 8, IČ 148 69 713, 
za celkovou výkupní cenu 65 400,- Kč. 

5. Výkup pozemků p. č. 1332/17, p. č. 1332/19, p. č. 1332/20, p. č. 1332/22, p. č. 1363/8, p. č. 
1390/2 – část, p. č. 1391 – část a p. č. 1392 v k. ú. Růžodol I,  
od společnosti Investorsko inženýrská a. s., Gorkého 658/15, Liberec I, IČ 250 47 183, 
za celkovou kupní cenu 8,- Kč. 

USNESENÍ Č. 182/07 

Městský fond rozvoje bydlení – přijetí daru pozemků a inženýrských sítí – 



Strana 6 (celkem 13) 

komunikace a veřejné osvětlení, Horská – U Koupaliště v k. ú. Ruprechtice 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí daru: 
1) pozemků: 

a) p. p. č. 2068/41 oddělené z p. p. č. 2068/7, p. p. č. 2068/43, 2068/44 oddělené z p. p. č. 
2068/24 na základě zpracovaného geometrického oddělovacího plánu č. 2066-611/2007, 
zhotoveného společností GEOKART v. o. s., se sídlem U Soudu 536/6a, Liberec, ze dne   
20. 7. 2007, vše v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, a to od Petra Salaby, bytem Krakonošova 
1123, Liberec 14, PSČ 460 01, 

b) p. p. č. 2068/42 oddělené z p. p. č. 2068/17 na základě zpracovaného geometrického 
oddělovacího plánu č. 2066-611/2007, zhotoveného společností GEOKART v. o. s., se 
sídlem U Soudu 536/6a, Liberec, ze dne 20. 7. 2007, v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, od 
Ing. Richarda a MUDr. Zory Lajksnerových, bytem U Koupaliště 1238/4, Liberec 14, PSČ 
460 14, 

c) p. p. č. 2068/25 v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, od spoluvlastníků Jana Krotila, bytem 
Horská 605/14, Liberec 14, PSČ 460 14, Milana a Květoslavy Maryškových, bytem Přírodní 
1244/5, Liberec 14, PSČ 460 14, a Ing. Lubomíra Masopusta, bytem Puškinova 440, Liberec 
23, PSČ 463 12, 

d) p. p. č. 2068/45 oddělené z p. p. č. 2068/27 na základě zpracovaného geometrického 
oddělovacího plánu č. 2066-611/2007, zhotoveného společností GEOKART v. o. s., se 
sídlem U Soudu 536/6a, Liberec, ze dne 20. 7. 2007, v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, od 
Ing. Lubomíra Masopusta, bytem Puškinova 440, Liberec 23, PSČ 463 12, 

e) p. p. č. 2068/28 a 2068/29, vše v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, od spoluvlastníků Jaroslava 
Jenčeka, bytem Na Valech 167/11, Liberec 14, PSČ 460 14, Ing. Ladislava Jenčeka, bytem 
Za Vodojemem 623/34, Brno-Bosonohy, Brno 1, PSČ 642 00, a Jitky Ježové, bytem Jána 
Hollého 883/18, Trenčín 1, PSČ 911 01, Slovensko, 

f) p. p. č. 2118/27 oddělené z p. p. č. 2118/1 na základě zpracovaného geometrického 
oddělovacího plánu č. 2066-611/2007, zhotoveného společností GEOKART v. o. s., se 
sídlem U Soudu 536/6a, Liberec, ze dne 20. 7. 2007, v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, od 
Ing. Zdeňky Truhlářové, bytem Tichá 4418/23, Jablonec nad Nisou, PSČ 466 02, 

2) staveb inženýrských sítí, tj. komunikace a veřejného osvětlení, realizovaných a umístěných na 
výše uvedených a specifikovaných pozemkových parcelách.  

USNESENÍ Č. 183/07 

Městský fond rozvoje bydlení 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) přidělení finančních prostředků MFRB panu Slavomírovi Janošíkovi, bytem Liberec 7, 28. října 
59/42, 460 07, IČ 120 57 151, ve výši 450.500,- Kč na dofinancování akce „Výstavba 
inženýrských sítí: vodovod, kanalizace, komunikace - Dolní Hanychov ul. Písecká, 
Krumlovská, Prachatická“,  

2) přijetí daru inženýrských sítí vodovodu, kanalizace, komunikace vč. pozemků v lokalitě Dolní 
Hanychov ul. Písecká, Krumlovská, Prachatická od pana Slavomíra Janošíka, bytem Liberec 7, 
28. října 59/42, 460 07, IČ 120 57 151, 

3) aktualizaci dokumentu Městského fondu rozvoje bydlení - přílohy  Smlouvy o přidělení 
prostředků z Městského fondu rozvoje bydlení tj. „Čestné prohlášení žadatele (příjemce)  



Strana 7 (celkem 13) 

podpory“, 

4) vyhlášení „Podmínek podání žádosti pro poskytnutí příspěvku z Městského fondu rozvoje 
bydlení pro rok 2008“, pouze za předpokladu schválení a převedení  finančních prostředků 
z rozpočtu města do Městského fondu rozvoje bydlení na r. 2008.  

USNESENÍ Č. 184/07 

Přijetí dotace z Ministerstva vnitra ČR na zajištění bydlení azylantů 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí dotace ve výši 0,48 mil. Kč z Ministerstva vnitra ČR. 

USNESENÍ Č. 185/07 

„Protipovodňová opatření dolní centrum Liberec“ – závazek k bezplatnému 
převzetí vybudovaných protipovodňových opatření  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

závazek navrhovatele Statutárního města Liberec k bezplatnému převzetí vybudovaných 
protipovodňových opatření.  

USNESENÍ Č. 186/07 

Přijetí systémové dotace z Ministerstva financí ČR na akci: Výstavba 254 b. j. 
Zelené údolí, Liberec 2009“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí systémové dotace z Ministerstva financí ČR na akci „Výstavba 254 bytových jednotek – 
Zelené údolí, Liberec 2009“ 
pro rok 2007 ve výši 100,00 mil. Kč, 
pro rok 2008 ve výši 100,00 mil. Kč. 

USNESENÍ Č. 187/07 

Nová majetková příloha ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum 
zdravotní a sociální péče Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

novou majetkovou přílohu ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvkové organizace, s vymezením svěřeného majetku ke dni 1. 12. 2007 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
zajistit podpis nové majetkové přílohy ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče 
Liberec, příspěvkové organizace, primátorem města Ing. J. Kittnerem a předání podepsaných 



Strana 8 (celkem 13) 

dokumentů ředitelce příspěvkové organice, 
Termín: neprodleně 

Bedřišce Klíchové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, 
zajistit předání majetku vyjmutého ze správy organizace do správy Statutárního města Liberec. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 188/07 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. znění dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvkové 
organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti organizace, nově 
vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek svěřený jí do správy, 
upravuje majetková práva a finanční hospodaření,  rozšiřuje a upravuje  doplňkovou činnost 
organizace 

2. znění dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, ul. 5. května 64/49, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti organizace, 
nově vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek svěřený jí do správy, 
upravuje majetková práva a finanční hospodaření,  rozšiřuje a upravuje doplňkovou činnost 
organizace  

3. znění dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Lesní 575/12, příspěvkové 
organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti organizace, nově 
vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek svěřený jí do správy, 
upravuje majetková práva a finanční hospodaření,  rozšiřuje a upravuje  doplňkovou činnost 
organizace 

4. znění dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Vrchlického 262/17, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti organizace, 
nově vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek svěřený jí do správy, 
upravuje majetková práva a finanční hospodaření,  rozšiřuje a upravuje doplňkovou činnost 
organizace  

5. znění dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Švermova 114/38, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti organizace, 
nově vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek svěřený jí do správy, 
upravuje majetková práva a finanční hospodaření, rozšiřuje a upravuje doplňkovou činnost 
organizace 

6. znění dodatku č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvkové 
organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti organizace, nově 
vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek svěřený jí do správy, 
upravuje majetková práva a finanční hospodaření, rozšiřuje a upravuje  doplňkovou činnost 
organizace 

7. znění dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, U Školy 222/6, příspěvkové 
organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti organizace, nově 
vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek svěřený jí do správy, 
upravuje majetková práva a finanční hospodaření, rozšiřuje a upravuje doplňkovou činnost 
organizace 

8. znění dodatku č. 4  ke zřizovací listině Základní školy a Základní umělecké školy, Liberec, 
Jabloňová 564/43, příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět 
činnosti organizace, nově vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek 
svěřený jí do správy, upravuje majetková práva a finanční hospodaření, rozšiřuje a upravuje 
doplňkovou činnost organizace 

9. znění dodatku č. 2  ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Česká 354, příspěvkové 
organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti organizace, nově 



Strana 9 (celkem 13) 

vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek svěřený jí do správy, 
upravuje majetková práva a finanční hospodaření,  rozšiřuje a upravuje doplňkovou činnost 
organizace 

10.znění dodatku č. 2  ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Na Perštýně 404/44, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti 
organizace, nově vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu,  upravuje majetková práva, 
finanční hospodaření a doplňkovou činnost organizace 

11. znění dodatku č. 6  ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Sokolovská 328, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008 rozšiřuje majetek svěřený do správy 
organizace ,  rozšiřuje a upravuje doplňkovou činnost organizace 

12. znění dodatku č. 2  ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Broumovská 847/7, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti 
organizace, nově vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek svěřený jí 
do správy, upravuje majetková práva a finanční hospodaření, rozšiřuje a upravuje doplňkovou 
činnost organizace 

13. znění dodatku č. 2  ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Aloisina výšina 642, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti 
organizace, stanovuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje  majetek svěřený jí do 
správy, upravuje majetková práva a finanční hospodaření, rozšiřuje a upravuje  doplňkovou 
činnost organizace 

14. znění dodatku č. 4  ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Dobiášova 851/5, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  rozšiřuje majetek svěřený do správy 
organizace, upravuje  a rozšiřuje doplňkovou činnost organizace 

15. znění dodatku č. 2  ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvkové 
organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti organizace, stanovuje 
pravomoci jejího statutárního orgánu, nově vymezuje  majetek svěřený jí do správy, upravuje 
majetková práva, finanční hospodaření a doplňkovou činnost organizace   

16. znění dodatku č. 2  ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Kaplického 384, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti 
organizace, nově vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek svěřený jí 
do správy, upravuje majetková práva a finanční hospodaření, rozšiřuje a upravuje doplňkovou 
činnost organizace 

17. znění dodatku č. 3  ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Ještědská 354/88, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti 
organizace, nově vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek svěřený jí 
do správy, upravuje majetková práva a finanční hospodaření, rozšiřuje a upravuje doplňkovou 
činnost organizace 

18. znění dodatku č. 3  ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Na Výběžku 118, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti 
organizace, stanovuje  pravomoci jejího statutárního orgánu, nově vymezuje majetek svěřený 
jí do správy, upravuje majetková práva , finanční hospodaření a doplňkovou činnost 
organizace 

19. znění dodatku č. 2  ke zřizovací listině Základní školy s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, 
Husova 142/44, příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět 
činnosti organizace, nově vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek 
svěřený jí do správy, upravuje majetková práva a finanční hospodaření, rozšiřuje a upravuje 
doplňkovou činnost organizace 

20. znění dodatku č. 2  ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Křížanská 80, příspěvkové 
organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti organizace, nově 
vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu, rozšiřuje majetek svěřený jí do správy, 
upravuje majetková práva a finanční hospodaření, rozšiřuje a upravuje doplňkovou činnost 
organizace 

21. znění dodatku č. 2  ke zřizovací listině Základní školy praktické, Liberec, Gollova 384/4, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  nově vymezuje pravomoci 
statutárního orgánu organizace, nově vymezuje majetek svěřený jí do správy, upravuje 



Strana 10 (celkem 13) 

majetková práva, finanční hospodaření a doplňkovou činnost organizace 
22. znění dodatku č. 2  ke zřizovací listině Základní školy praktické a Základní školy speciální, 

Liberec, Orlí 140/7, příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  nově vymezuje 
pravomoci statutárního orgánu organizace, rozšiřuje majetek svěřený jí do správy, upravuje 
majetková práva a finanční hospodaření, rozšiřuje a upravuje doplňkovou činnost organizace  

23. znění dodatku č. 4  ke zřizovací listině Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 
1359/19, příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008  upravuje předmět činnosti 
organizace, nově vymezuje pravomoci jejího statutárního orgánu a  upravuje majetková práva, 
finanční hospodaření  a doplňkovou činnost organizace 

24. znění dodatku č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy „Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 
509/20, příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008 rozšiřuje majetek  svěřený do 
správy  organizace, upravuje a rozšiřuje doplňkovou činnost organizace 

25. znění dodatku č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy „Jizerka“, Liberec, Husova 184/72, 
příspěvkové organizace, který s účinností od 1. 1. 2008 rozšiřuje majetek  svěřený do správy  
organizace, upravuje  a rozšiřuje doplňkovou činnost organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
zajistit podpisy dodatků ke zřizovacím listinám primátorem města Ing. J. Kittnerem a jejich 
předání ředitelům příspěvkových organizací. 

Termín: prosinec 2007 

USNESENÍ Č. 189/07 

Zřízení odloučeného pracoviště při Mateřské škole, Liberec, Klášterní 466/4, 
příspěvkové organizaci, a při Mateřské škole „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 
458/19, příspěvkové organizaci 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) zřízení odloučeného pracoviště Mateřské školy, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvkové 
organizace, v objektu v Husově ul. 991/35, Liberec 1, a jeho zápis do rejstříku škol a 
školských zařízení, s účinností ke dni 1. 7. 2008, 

    b) dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvkové 
organizace, dle přílohy důvodové zprávy, 

2. a) zřízení odloučeného pracoviště Mateřské školy „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 458/19, 
příspěvkové organizace, v objektu v Údolní ul. 958/2, Liberec 1, a jeho zápis do rejstříku 
škol a školských zařízení, s účinností ke dni 1. 7. 2008, 

    b) dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 458/19, 
příspěvkové organizace, dle přílohy důvodové zprávy, 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
požádat Krajský úřad Libereckého kraje o změnu v rejstříku škol a školských zařízení.  

Termín: prosinec 2007 

USNESENÍ Č. 190/07 

Vydání 34. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává 34. změna územního plánu města 



Strana 11 (celkem 13) 

Liberec ve znění přílohy tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí, 

v y d á v á  

34. změnu územního plánu města Liberec ve znění předloženého návrhu 

u k l á d á  

Ing. I. Paloušovi, náměstkovi primátora, 
1) aby zajistil oznámení o vydání 34. změny územního plánu města Liberec ve smyslu § 173 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění, 

2) aby zajistil činnosti pořizovatele dané zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, po nabytí účinnosti vydané změny.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 191/07 

Podnět k pořízení 47. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

podnět k pořízení 47. změny územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, 
zahájit kroky k pořízení 47. změny územního plánu města.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 192/07 

Podnět k pořízení 48. změny závazné části územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

podnět k pořízení 48. změny územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, 
zahájit kroky k pořízení 48. změny územního plánu města.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 193/07 

Další využití velkého sálu Radničního sklípku, varianty rozhodnutí ve vyhrazené 
působnosti zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města po projednání 

s i  v y h r a z u j e  

v souladu s ust. § 84 odst. 4 zákona o obcích pravomoc schválit způsob dalšího využití velkého 
sálu bývalé restaurace Radniční sklípek v 1. podzemním podlaží budovy radnice (Liberec – Staré 
Město, nám. Dr. E. Beneše 1); 

s c h v a l u j e  

způsob dalšího využití velkého sálu bývalé restaurace Radniční sklípek v 1. podzemním podlaží 
budovy radnice (Liberec – Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1) ve variantě: 



Strana 12 (celkem 13) 

a) zřízení víceúčelového sálu pro kulturní a společenské akce, 
b) obnovení restauračních činností pro veřejnost 

a  u k l á d á  

JUDr. M. Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
připravit realizaci využití těchto prostor dle schválené varianty a za podmínek dle důvodové 
zprávy.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 194/07 

Změna v působnosti Osadního výboru městské části Liberec XXIV – Pilínkov a 
změna počtu členů 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

- rozšíření územní působnosti osadního výboru městské části Liberec XXIV – Pilínkov na část 
Liberec XXVIII – Hluboká, 

- zvýšení počtu členů Osadního výboru Pilínkov – Hluboká na 8 členů 

a  u r č u j e  

pana Ladislava Stejskala (osobní data dle důvodové zprávy) za člena osadního výboru Pilínkov – 
Hluboká.  

USNESENÍ Č. 195/07 

Kontrola výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům města Liberec, 
dodržování § 16, § 92 – 97 zákona o obcích, kterou provedli dne 31. října 2007 
pracovníci odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

závěry z kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům města Liberec, dodržování § 
16, § 92 – 97 zákona o obcích, provedené dne 31. října 2007 pracovníky odboru dozoru a kontroly 
veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 

a  u k l á d á  

JUDr. M. Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
vyvěsit protokol o provedení kontroly na úřední desku po dobu 15 dnů.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 196/07 

Protokol z kontroly dodržování rozpočtové kázně na odborech Magistrátu města 
Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

protokol z kontroly dodržování platební a rozpočtové kázně na odborech Magistrátu města Liberec 
s podstatným objemem finančních prostředků vynaložených v měsíci prosinci roku 2006.  



Strana 13 (celkem 13) 

USNESENÍ Č. 197/07 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 9. zasedání zastupitelstva konaného dne  
25. října 2007  

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení dotazů z 9. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo dne 25. října 2007.  
 

 

 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r    v.  r.     Ing. Ivo  P a l  o u š       v.  r.   

primátor města náměstek primátora 

 

 

 

 

 

 

Příloha  
k usn. č. 190/07 – Vydání 34. změny územního plánu města Liberec. 

 Změna č. 34 závazné části ÚPML, opatření obecné povahy 

 


